De cadē dñīca q̄rtū fīmonē vīc̄ de gladio do  
loris Marie habes in Stellario beate v̄gini  
conscriptū. vide si placet ibi.

Dominica iſra octauas epyphanie Sermo  
p̄mus sup̄ euāgelio.

Emāſit puerie  
sus i bierleꝝ Lu. ii. ⁊ in euāgelio bodier

**B.** Sancta ecclesia post hanc festa egit de infancia salvatoris. Nam incipit facere officium dei Christi puericia. xij. anno vero voles instruere nos quo Christus dominus cepit deitatem suam manifestare mundo tamquam per prophetam. Unde euangelium hodiernum habet hoc dicitur: Quoniam euangelium hodiernum est propter opera eius. Unde euangelium hodiernum quod Christus dicerit vobis fecerit in infancia sua et deinceps usque ad ipsum. xx. anno nullus quod sonat hodiernum euangelium. Vix Christus anno vero manifestauit se plenius esse sapientia coram docto-ribus in templo et tunc legitur prouulisse proximum vobis in quo suam deitatem expiavit: et se dici filium esse afferuit deo. In his quod prius mei sunt optime me esse. Hoc enim est prius. Et de his autem tertius sacri euangelii.

Quarto factus est Iesus anno xij. ascendetibus illis hirosolymis summis consuetudinibus diei festi: consumatisque diebus cum redire remansit puer Iesus in Hierusalem et non coguerunt pentes eius. existimantes autem illum esse in comitatu venerant iter diei et regrebat eum inter cognitos et notos et non iuuenientes regressus sicut in Hierusalem regresceret eum. Et factum est post triduum iuenerunt illi in templo sedere in medio docto-ribus audiendae illos et incognitos. Stupebat autem omnes quod eum audiebatur super predicta et res ipsa eius. Et videntes admirari sunt: et dicit matrem eius ad illum. Fili quod fecisti nobis sic: ecce per te ego dolentes quebamur te. Ecce autem illos. Quid est quod me querbatis: an nesciebatis quod in his quod prius mei sunt optime me esse. Et ipsi non intellexerunt: vobis quod los curerunt ead illos. et descendit cum eis et venit nazareth teratibit illis. et mibi eius qui suabat oia. Proba hec operes in cordis suo. et Iesus proficiebat sapientiam et etate et gratiam apud deum et boies. Lucas iij. In hunc sacrum euangelio tria principia mysteria noverimus.

Primum est Christus a pentito in Hierusalem remansio. Secundum est Christus a pentito regredi inuentio.

Tertium est Christus a pentito humili habitatio. Circa proximum de Christi remansione in Hierusalem notemus vero habens sacrum euangelium in quo ostenditur historie scilicet. Quarto factus est inquit Iesus anno xij. ascendetibus illis scilicet Joseph et maria hierosolymam. Singulariter enim anniversarii deuotio et religiosi ibant in Hierusalem: sed latenter inter multas. scilicet turbas ascenderent. illuc ad festum passus: sum quod dicit Augustinus. propter metum archelai filii herodis quem timebatur eo quod herodes quererat occidere Christum cui innocenter occisis: ut per Mattheum. iiij. Hoc est factum est post reditu Christi ex Egypto ubi septem annis manerat. et iam annos etat habebat completos. et insuper tres milie vel propter quoniam Christus hic a festo nativitate Christi usque ad festum pasche. Et tunc consumat diebus. scilicet propter celebritatate octauae etat festi regni. Quod rediret. sed ad nazareth non ascenderat et ibi manebat quod distat ab Hierusalem. xl. miliaribus italicis: ut dicit Vincent de Valence. quod quartuor faciunt vnu miliarum. et sic distat per decem miliaria magna. Rediuit ita quod pentito remansit puer Iesus in Hierusalem: ita quod Joseph et maria cum remansisse non cognoverunt.

**B.** Sed quod Christus potuerunt pentes sic

quod nesciret quoniam remansisse cum omnino modum super curam et dilectionem de eo habuerunt. Non definiunt Beda et Lyrus. quod factum est non in casu vel obliuione: sed divisa Christi voluntate et ordinatio. Unde licet Christus potuerit habere penitentibus indicare quod vellet remanere: tamen noluit: sed ipso nescientibus remansit pluribus rationibus sum docet. Prior propter obedientiam bonum omnino dedidit. quod cum sciret quod pentes timebat ne ipse puer Iesus consideraret in manu archelaus filium herodis. vel ne ipse archelaus regis innotesceret et sic facere. procuraret. sicut cogitauerat patrem suum herodes quod rediit Christum occidere. Jo non sufficente ausi committere Christum stare in medio docto-ribus: sed precepit ei ut cum pentito deberet recedere. et sic vel retrahere a tali disputacione si eis obediret: aut non obedire diendo remanseret eos retinere quod non licebat. Secundo propter mysterium ut significaret quod multi Christiani amittunt Christum. aliqui per ignoratiem. aliqui per negligenciam alii autem per peccatum malitiam: sed regredi in triduo. scilicet triduis confessio et satisfactionis cum dolore penitentie. Item summa. ut significaret post triduum passionis in Hierusalem se resurrectus. Tertio propter exemplum ut doceat homines quod sum filius benevolentis spiratoꝝ divinitatis tradidi religionem per iterum soluꝝ ignorante peritibus: sed etiam per beatitudinem et divinum fructum se macipare. principium cum ipi pentes non sint in talibus necessitate quod non possint aliter sustentari quam per suum filium: ut per Thoma. huiusmodi. dicitur. ar. vi. Unde Hieronimus dicit ad Leptonianum. Si per te mihi inventarum sup liminis domum per calcatum pugnae pietatis: et per calcatum pugnae misericordie et fugae ad Christum. Jo et Augustinus. ac. Amatus est genitor: sed propounderetur est creator. Christus enim dicit Mattheum. Qui amat pugnare aut in pugna per misericordiam me dignus. Propreterea Christus dominus sed sciret dolere penates: tamen remansit ad celestem pugnam bonorum exhibendorum. Quoniam autem Ioseph et maria non precepit remansisse illi. Beda dicit quod mos erat iudeorum. quod semper leonis et mares leonis ibant propter suam castitatem. pueri autem cum quibus penteirent ire poterant id differenter. Unde Ioseph videlicet secundum non esse puerum Iesum extimauit eum esse eum per ignitum. Unde Ioseph in societate viroꝝ. Deus meus utrinque moderni Christiani sic casti et continenter seruarent festa sua sicut tunc faciebant iudei ut dicitur est. Unde tunc subditum in euangelio. Existimantes illum esse in comitatu venerant iter viarius diei. scilicet ab Hierusalem. et tunc in seruuentibus ad locum ubi hospitati debebant viderunt non adesse Iesum et sero regrebat illi. et mane diei iter cognitorum et notorum et non inuenientium qualem quietem habere poterant tuipse cogito. et maritum de matre que ipsum artius diligebat. nunquam enim ex qua nostra est fuit in tanta amaritudine summa Ludolphus. Prima quidem nocte habuerunt magnam tristiciam attulit enim hunc habuerunt aliquam spem inuenienti in sequenti mane quod cum regreberentur per diuersas vias tota die illa non inuenient. augebant coquuntur tristitia nec solari poterat. Tandem sero nocte altera. vero omnino spe destituta: ut dicit sanctus Vincent de Valence. intravit camera hospitum et flentibus genibus lachrymas.